
UCHWAŁA NR VIII/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach 
w ramach dofinansowania wsparcia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

z programu grantowego Fundacji ORLEN. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024, poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 233, 1692, 1907) Rada Miejska w Mieszkowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy na rok 2025 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach w wysokości 19 600,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy sześćset złotych) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu własnego przeznaczonego na zakup sprężarki do napełniania butli 
powietrznych, kombinezonów chemicznych, masek do aparatów powietrznych, koca/płachty gaśniczej 
wielokrotnego użytku, płynu do neutralizacji substancji ropopochodnych i detektora wielogazowego, w ramach 
programu grantowego Fundacji ORLEN. 

§ 2. Środki finansowe dotacji, o której mowa w § 1, będą pochodziły ze środków zaplanowanych w dziale 
754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412, § 2820 i § 6230. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do zawarcia z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881BDA28-2800-4C00-B33A-FBE685820B71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 233) jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym 
środki pieniężne w formie dotacji. 

W ramach wsparcia udzielanego jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków programu 
grantowego Fundacji ORLEN warunkiem koniecznym realizacji dotacji jest uwzględnienie wkładu własnego 
w wysokości co najmniej 20%. W związku z tym wsparcie jednostek OSP dotacjami celowymi jest konieczne, 
aby środki te mogły zostać wykorzystane na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy Mieszkowice. 

Dotacja celowa dla OSP Mieszkowice zostanie przeznaczona m.in. na zakup sprężarki do napełniania butli 
powietrznych do aparatów oddechowych, które służą podczas akcji ratowniczo-gaśniczych w szczególnie 
trudnych warunkach środowiskowych, kiedy konieczna jest ochrona przed ogniem oraz dymem, ale również 
w środowisku, gdzie powietrze jest zanieczyszczone silnymi środkami chemicznymi. Pozyskanie sprężarki 
poprawi zaplecze logistyczne wszystkich jednostek OSP z Gminy Mieszkowice, które nie będą zmuszone do 
przewożenia butli do Komendy Powiatowej PSP w Gryfinie lub innych podmiotów zewnętrznych. Ponadto 
zostanie zakupione 5 sztuk masek do aparatów oddechowych, które stanowią kluczowy element ochrony 
oddechowej podczas działań gaśniczych. 

Zakup 4 kompletów kombinezonów chemicznych typ III, które zapewniają ochronę przed substancjami 
chemicznymi i ropopochodnymi, pyłami oraz zagrożeniami biologicznymi, jest konieczny ze względu na brak 
na stanie jednostki OSP Mieszkowice odpowiedniego wyposażenia ochronnego, które gwarantowałoby 
bezpieczeństwo strażakom-ratownikom. Taki zakup jest kluczowy również z powodu nadanie jednostce OSP 
Mieszkowice specjalizacji ratownictwa chemiczno-ekologicznego w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Ponadto zakupione zostanie 6 sztuk płynu do neutralizacji substancji ropopochodnych SINTAN, 
który usuwa zanieczyszczenia produktami ropopochodnymi z każdej powierzchni utwardzonej – betonu, kostki 
brukowej, kamienia naturalnego, asfaltu, metalu, szkła, wykładzin podłogowych, tworzyw sztucznych, 
wszystkich tkanin i drewna. 

Zakup koca/płachty gaśniczej wielokrotnego użytku do gaszenia pojazdów pozwoli jednostce OSP na 
efektywne, szybkie oraz proste gaszenie pożarów pojazdów różnych rodzajów (hybrydowych, elektrycznych 
i samochodów z silnikami spalinowymi). Samochodowa płachta gaśnicza sprawdza się przy izolowaniu pożaru 
pojazdu w miejscu jego powstania oraz chroni znajdujące się blisko przedmioty, ludzi przed 
rozprzestrzenieniem się na nie płomieni oraz trującego zadymienia, ale przede wszystkim odcina dopływ 
powietrza do miejsca zajęcia pożarem, co znacząco hamuje intensywność ognia i procesu spalania. 

Zakup detektora wielogazowego jest niezbędny, gdyż stanowi on niezastąpione narzędzie w zapewnianiu 
bezpieczeństwa podczas działań ratunkowych i interwencji strażackich. Pozwala on na wczesne wykrywanie 
toksycznych gazów oraz innych niebezpiecznych substancji w powietrzu, co umożliwia strażakom szybką 
reakcję i odpowiednie działania w celu ochrony życia i zdrowia. 

Ponadto ze środków dotacji celowej zostanie sfinansowane szkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
które pomoże podnieść kwalifikacje i profesjonalizm strażaków-ratowników podczas udzielania pierwszej 
pomocy w trakcie akcji i działań ratowniczych 

Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1530) 
zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Mieszkowice a jednostką OSP Mieszkowice, która w sposób 
szczegółowy będzie określać warunki otrzymania, wykorzystania i rozliczenia dotacji celowej. 

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881BDA28-2800-4C00-B33A-FBE685820B71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


